
3956 Anm. II til §21.2.01 

d. Personale i F-år og BO-år F BO L BO 2 BO 3 
Forventet antal stillinger 435 410 410 410 
Forventet personaleforbrug (incl. deltidsansatte 
omregnet til fuldtidsbeskæftigede) 485 460 460 460 

') Stillingerne nedlægges ved ledighed. 
2) Stillingerne er godkendt til I. januar 1982. 
3) Stillingerne er godkendt til I. januar 1982. 
4) 2 stillinger er godkendt til 1. januar 1982. 
5) Stillingen er godkendt til I. januar 1982. 
6) Stillingerne er godkendt til 1. januar 1981. 

ad b. I henhold til Akt 510 29/9 77 foreslås oprettet en stilling som systemplanlægger ved 
Forskningsbibliotekernes Fællesråds edb-kontor. 
En stilling som overenskomstansat forskningsbibliotekar (DIF), tidsbegrænset til 31. marts 
1979, nedlægges. 

ad a. og b. En tjenestemandsstilling som forskningsbibliotekar (34) søges ændret til en 
stilling som overenskomstansat forskningsbibliotekar (AC). 
3 tjenestemandsstillinger som førstebibliotekar (35) varetages af 3 overenskomstansatte 
førstebibliotekar (AC). 

ad a. og c. En stilling som bibliotekar (26) med tjenestemandslignende ansættelse søges 
ændret til en tjenestemandsstilling som bibliotekar (26). 
En tjenestemandsstilling som bogbinder (13) varetages af en bogbindermester med særlig 
aflønning. 

ad b og c. En stilling som kontorfunktionær (HK) varetages af en kunsthistoriker med 
individuel fastsat løn. 

03. Overarbejdsbetaling. Der forventes anvendt ca. 800 timers overarbejde. 
04. Merarbejdsbetaling. Der forventes anvendt ca. 500 timers merarbejde. 

2.02. Statsbiblioteket og statens avissamling i Århus. 
Statsbiblioteket er et offentligt forskningsbibliotek, der fungerer dels som hovedbibliotek 
for Århus Universitet, Århus Tandlægehøjskole, Arkitektskolen i Århus, Den sociale 
Højskole, Århus m. fl. -  og varetager herunder -den biblioteksmæssige administration af 
disse institutioners i, alt ca. 90 bogsamlinger -  dels som overcentral for landets folkebiblio- 
teker. Bestemmelserne om disse opgaver er nedfældet i Statsbibliotekets reglement, der 
blev godkendt af Undervisningsministeriet den 18. november 1938. Statsbiblioteket er 
således centrum for biblioteks-, dokumentations- og informationsfunktionerne i forbindel- 
se med forsknings- og undervisningsopgaver ved de århusianske læreanstalter, som det 
betjener, ligesom det står til rådighed for hele den danske offentlighed. Statsbibliotekets 
virksomhed udøves gennem et meget omfattende udlån (indenbys og udenbys), læsesalsbe- 
tjening (herunder afspilning af bånd og plader i aflytningsrum), bibliografisk og informa- 
torisk service, udstillinger, mange former for fototjeneste, udsendelse af tidsskriftlæsekred- 
se, administration af Aviskroniksamlingen og Folkebibliotekernes udenlandske Vandre- 
bogsamling m. v. Statsbiblioteket er depotbibliotek for forskellige internationale organisa- 
tioner o. 1., som f. eks. FN, WHO og EF. Siden 1971 er Statsbiblioteket klassificeret som 
»hovedfagbibliotek« for massemedieforskning, ligesom den danske afdeling af den 
nordiske dokumentationscentral for massemedieforskning NORDICOM er placeret på 
Statsbiblioteket, hvor også koordineringen og redaktionen af den edb-baserede nordiske 
katalog foregår. Danske publikationer modtages vederlagsfrit i henhold til Lov nr. 160 af 
I. juli 1927 om pligtaflevering, og det er -  i modsætning til liationalbiblioteket -  Statsbib- 
liotekets særlige opgave at stille den danske litteratur til rådighed for brugerne. Statsbibli- 
oteket er blandt landets forskningsbiblioteker det eneste med karakter af universalbiblio- 


